
 
 
 

Side 1 av 6 
 

 

 

44. Ordinære landsmøte, lørdag 6. mai 2023 
Protokoll 

 
 

Landsmøtet ble holdt på Hotell Klubben, Tønsberg. Tidsramme for landsmøteforhandlingene var kl. 9.00-
16.00. Det var 43 stemmeberettigede til stede fra  15 historielag og styret. I tillegg var det én observatør, 
tre fra administrasjonen og fire fra landsmøtekomiteen. 
 
 
Åpning og innledninger 
Styreleder i Landslaget for lokalhistorie, Gunnar Hojem, ønsket velkommen til landsmøtet og gav ordet til 
Haakon Livland, leder i Vestfold historielag. Han ønsket velkommen til Tønsberg og Vestfold og fortalte 
kort om Vestfold historielag som er 100 år i år. Jørn Holme, styreleder i Kulturvernforbundet, holdt en 
hilsningstale til landsmøtet.  
 

Styreleder Hojem ba om at sak 1 og 2 ble byttet om, slik at dirigentene kunne lede resten av møtet. 
 
Sak 2 Valg av dirigenter, referent, redaksjonskomité, tellekorps og protokollunderskrivere 
Forslag fra styret 
Dirigenter    Birthe Østergaard Kristiansen og Dag Carlstedt 
Referent   Generalsekretæren 
Redaksjonskomité  Styret 
Tellekorps   Sekretariatet og landsmøtekomiteen 
Protokollunderskrivere  Ellen Lerberg, Knut Atle Aarbu  
Forslag fra salen   Aud Mikkelsen Tretvik til erstatning for Aarbu 
 

Alle ble enstemmig valgt. Dirigentene foretok opprop. Det var 43 delegater til stedet i salen.  
 
Sak 1 Sakliste og forretningsorden 
Dirigent Dag Carlstedt ba om godkjenning av sakliste og forretningsorden. 
 

Aud Mikkelsen Tretvik (Sør-Trøndelag historielag), ønsket protokollført at sakliste og 
landsmøtedokumenter var sendt ut for sent. Landsmøtet sluttet seg til protokolltilførselen.  
 

Før landsmøtet hadde det kommet inn en sak fra Fellesrådet for historielagene i Oslo som gikk på 
fullmakter. Fellesrådet møtte med to delegater, selv om de kunne sende fire. Fellesrådets leder mente de 
to delegatene kunne stemme med fullmakter, men siden Landslagets vedtekter er tydelige (§6 - 
Landsmøtet, "ingen delegat har flere enn én stemme") trakk fellesrådet saken. Dirigent Carlstedt overlot 
til styret å drøfte dette med fullmakter senere.  
 

Vedtak: Sakliste, innkalling med protokolltilførsel og forretningsorden ble vedtatt. 
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Sak 3 Årsmeldingene for 2021 og 2022 
Dirigent Carlstedt gikk gjennom årsmeldingene for 2021 og 2022.  
 

Følgende kommentarer kom til årsmeldingen for 2021: 

- Det er en inkonsekvens i medlemsoversikten, dvs. gamle og nye fylker/regioner brukes om 
hverandre. Det ble oppfordret til å rydde i dette for senere. 

- Det ble etterlyst mer utdypende spørsmål om virksomheten, og mye i vedtatt strategiplan var ikke 
kommentert i årsmeldingen. 

Følgende kommentarer kom til årsmeldingen for 2022: 

- Det kom spørsmål om overskuddet på 1 million og at det ikke var engasjert vikarer i 
foreldrepermisjon/sykmeldinger, eller at administrasjonen ble styrket. 
 Generalsekretæren orienterte om at det hadde vært umulig å få tak i vikarer. 

- Det kom kritikk om at årsmeldingene ikke inneholder mer om virksomheten i resten av 
organisasjonen, bare om selve Landslaget.  

- Det ble reist kritikk om at endringene i styret, Torveig Dahl som trakk seg og hennes vara, Åse 
Tangerud, som hadde rykket inn i styret, ikke var nevnt.  
 Generalsekretæren kommenterte at det burde ha vært med. 

- Det ble etterlyst at årsmeldingen ikke nevner oppdatering av mange av punktene i strategi-planen, 
hva er gjennomført? 

- Regionledersamling 5. november 2022 var ikke nevnt. 
 

Følgende tok ordet under saken: 
Aslaug Astad (Rogaland historielag) 
Aud Mikkelsen Tretvik (Sør-Trøndelag historielag) 
Jan Kristian Hognestad (Rogaland historielag) 
Frode Bygdnes (Troms historielag) 
Gunnar Hjorthaug (Østfold historielag) 
 

Vedtak: Årsmeldingene for 2021 og 2022 ble vedtatt. 
 
Sak 4 Regnskapene for 2021 og 2022 
Generalsekretæren kommenterte regnskapene under ett. Dirigent Carlstedt leste opp revisjons-
beretningene.  
 

Følgende kommentarer kom til regnskapene: 

- Det er betydelig refusjonsbeløp på personal, arbeidsgiver må ta godt vare på de ansatte, og de 
som har fravær. 

Birgit Attestog, styret, orienterte om at hun hadde bistått administrasjonen med 
oppfølging av sykmelding. 

- Det kom spørsmål om Lokalhistorisk Magasin og hvorfor det ikke hadde kommet informasjon 
om dette. 

Styreleder kommenterte at det ble for dyrt å gi ut magasinet. Generalsekretæren 
orienterte om at Lokalhistorisk magasin er lagt ned som trykt magasin, men vil komme 
tilbake som digital løsning. 
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- Budsjettet må stå sammen med regnskapet, og relateres til strategiplanen. Summer som står i 
planen henger ikke sammen med budsjett eller regnskap. 

- Viktig å bli bedre med digitalisering - god måte å nå unge på. 

Følgende tok ordet under saken: 
Helge Bueng (Sør-Trøndelag historielag) 
Aslaug Astad (Rogaland historielag) 
Gunnar Hojem (styret) 
Aud Mikkelsen Tretvik (Sør-Trøndelag historielag)  
Inge Fænn (Nordfjord sogelag) 
Birgit Attestog (styret) 
Ola Skarsheim (Sør-Trøndelag historielag) 
 

Vedtak: Reviderte regnskap for 2021 og 2022 ble vedtatt. 
 
Sak 5 Innsendte saker 
Det var ingen innsendte saker 
 
Sak 6 Strategi- og handlingsplan for kommende periode 
Nestleder Ellen Lerberg la fram styrets forslag til strategi- og handlingsplan 2023-2025.  
 

Følgende kommentarer kom inn til styrets forslag: 

- Det kom ønske om mer debatt omkring hva Landslaget skal være og gjøre, dvs. mål og tiltak: 
være møteplasser, styrke tre-nivåarbeidet, styrke hverandre – nettverk, være talerør mot 
myndighetene i relevante saker, handtere nasjonale utfordringer for lagene, etablere samarbeid 
med relevante organisasjoner – synergi med felles mål.  

- Utvandrerjubileet er et viktig jubileum for historielagene. Vi må bruke utvandringsjubileet til 
også å studere migrasjon generelt. 

- Man ønsker bedre og mer åpen kommunikasjon internt i organisasjonen og samarbeidsavtaler 
med eksterne. 

- Det er ønske om at Landslaget skal ta opp nasjonale kulturpolitiske utfordringer for historie-
lagsbevegelsen. 

- Det er behov for å styrke lokalhistorie i skoleverket, universiteter og høyskoler. 
- Det kom oppfordring til å arbeide mer med muntlig historie – kursing og seminarer for 

medlemslag. 
- Nasjonaljubileet fram til Stiklestad 2030 kan ha arrangement om Olav Haraldsson med mer over 

hele landet, viktig å bli med i det arbeidet som er i gang for lokal- og regionlagene. 
- Landslaget må ha større ambisjoner som landsdekkende organisasjon, mange historielag er ikke 

medlem. 
- Det er viktig med gode løsninger for å ta vare på lagsarkiv i regionene.  
- Viktig med økt bevissthet omkring krigspensjonene fra første verdenskrig. 
- Det kom ønske om at lagene samarbeider med kommunene for digital lagring i kommunenes 

systemer. 
- Det er viktig med fokus på at audiovisuelt materiale blir tatt vare på. 
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Følgende endringsforslag kom inn og ble vedtatt 
 

Fra Hordaland sogelag (ved Sigmund Simmenes) 
- Nytt punkt i planen.  

Styret utreder innføring av gjennomgående medlemskap i lokalhistoriske lag knyttet til 

Landslaget for lokalhistorie, for behandling på neste landsmøte.  
Avstemming: 25 stemte for, 13 mot. 

Fra Samarbeidsforumet for historielagene i Øst-Finnmark (ved Trygg Jakola) 
- Til punkt 4, Prosjektvirksomhet. Tillegg nederst: 

Landslaget vil delta i oppfølgingen av rapporten fra sannhets- og forsoningskommisjonen.  
Avstemming: Stort flertall for, ingen mot. 

Fra Agder historielag (ved Olav Flottorp) 
- Til punkt 2.3, Medlemsfordeler. Tillegg: 

Øke og forenkle forskertilgangen til lokalhistorisk relevant materiale for lokal- og regionlagenes 
prosjekter, eksempelvis som begrenset tilgang i aviser, tidsskrift og annen litteratur i 
Nasjonalbibliotekets digitale samlinger. 
Avstemming: Stort flertall for, ingen mot. 

Følgende tok ordet under saken: 
Sigmund Simmenes (Hordaland sogelag) 
Stein Øberg (Fellesrådet for historielagene i Oslo) 
Aud Mikkelsen Tretvik (Sør-Trøndelag historielag) 
Trygg Jakola (Samarbeidsforumet for historielagene i Øst-Finnmark) 
Ellen Lerberg (styret) 
Birger Lindanger (Rogaland historielag) 
Bjørn Enes (Hordaland sogelag) 
Jan Habberstad (Sør-Trøndelag historielag) 
Kari Sommerseth Jacobsen (Helgeland historielag) 
Frode Bygdnes (Troms historielag) 
Helge Bueng (Sør-Trøndelag historielag) 
Olav Flottorp (Agder historielag) 
Ole Henrik Fagerbakk (styret) 
Inge Fænn (Nordfjord sogelag) 
Haakon Livland (Vestfold historielag) 
Siri Iversen (Follo historielag) 
Jan Kristian Hognestad (Rogaland historielag) 
Kristin Breivoll (Sør-Trøndelag historielag) 
Asbjørn Hjorthaug (Østfold historielag) 
Ivar Andersen (Rogaland historielag)  
 

Vedtak:  
1 Strategi- og handlingsplanen enstemmig vedtatt med de overnevnte vedtatte endringene. 
2 Innspill og forslag som kom fram i debatten blir oversendt styret for oppfølging i et eget notat. 
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Sak 7 Kontingent for 2024 og 2025 
Styret foreslo å heve medlemskontingenten til 22 kroner i 2024 og 2025. Kontingenttak på 10 000 kroner, 

minstesats på 750 kroner og regionlagskontingent på 4000 kroner beholdes uendret. 
 

Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
Sak 8 Rammebudsjett for 2024 og 2025 
 

Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
Sak 9 Styrets forslag til styregodtgjørelse 
Styret foreslo å innføre en møtegodtgjørelse på 1200 kroner for styremedlemmer per styremøte. 

Godtgjørelsen foreslås å gjelde både digitale og fysiske styremøter. 
 

Følgende tok ordet under debatten:  
Aud Mikkelsen Tretvik (Sør-Trøndelag historielag) 
Gunnar Hojem (styret) 
Ola Skarsheim (Sør-Trøndelag historielag) 

 

Etter en kort debatt ble det avstemming.  
 

Vedtak: 29 stemmer for, 10 stemmer imot, styrets forslag er vedtatt.  
 
Sak 10 Valgkomiteens innstilling og styrets innstilling på valgkomité og revisor 
Valgkomiteens leder, Helge Dalen, redegjorde for innstillingen.  
 

Valgkomiteens forslag til styre:  
Styreleder Torveig Dahl      2023–2025, uavhengig av valgdistrikt 
  

VALGOMRÅDE 1 – Oslo, Akershus og Østfold 
Styremedlem  Kari Hanna Stumberg Omholt (Østfold)  2023–2027 
Varamedlem Knut Bryn (Oslo)     2023–2027 
  

VALGOMRÅDE 2 – Hedmark, Oppland og Buskerud 
Styremedlem Magne Rugsveen (Hedmark)    2023–2025, suppleringsvalg 
Varamedlem Åse Tangerud (Akershus)    2021–2025, ikke på valg 
  

VALGOMRÅDE 3 – Vestfold, Telemark, Aust Agder og Vest Agder 
Styremedlem Birgit Attestog, (Agder)     2021–2025, ikke på valg 

Varamedlem Håkon Graffer Livland (Vestfold)   2021–2025, ikke på valg 
  

VALGOMRÅDE 4 – Rogaland, Hordaland og Sogn og Fjordane 
Styremedlem Jan Kristian Hognestad (Rogaland)   2023–2027 
Varamedlem Knut O. Farestveit (Hordaland)   2023–2027 
  

VALGOMRÅDE 5 – Møre og Romsdal, Sør-Trøndelag og Nord-Trøndelag 
Styremedlem  Knut Atle Aarbu (Nord-Trøndelag)   2023–2027 
Varamedlem Kenneth Staurset Fåne (Møre og Romsdal)  2023–2027 
  

VALGOMRÅDE 6 – Nordland, Troms og Finnmark 
Styremedlem Ole Henrik Fagerbakk (Nordland)   2023–2027, gjenvalg 
Varamedlem Jarle Bakke (Troms)     2023–2027 
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Styrets forslag til ny valgkomité  
Elin Kolden (Nord-Trøndelag historielag) 
Ellen Lerberg (Romerike historielag) 
Mikal Heldal (Hordaland sogelag) 
 

Styrets forslag til revisor 
BDO AS 
 

Vedtak: Samtlige ble enstemmig valgt. 
 

Nyvalgt styreleder, Torveig Dahl, takket for tilliten. 
 

Landsmøtet ble deretter hevet. 
 
 
 

Ellen Lerberg         Aud Mikkelsen Tretvik 
        Romerike historielag        Sør-Trøndelag historielag 

 
  
 

Tor Anders Bekken Martinsen 
Referent 
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                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            

Protokoll landsmøte LLH 2023
            NQE25-KW87Y-TUFKN-SB42J-F44OE-EU1YG
            SHA-256
            78fc2d435faf91cb8987cc1f1ef3bb0ce5f7baedadf25d1aaa453222d2ba6a61
            
                                    
                                                                            Romerike historielag 
                                            
                            
        
    

    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min signatur aksepterer jeg innholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identifisert med sin dokumentnøkkel og kryptografiske hash-verdi.
                    

                    
                        Jeg aksepterer at mitt fulle navn, min aktuelle IP-adresse samt mitt offentlige sertifikat lagres og oppbevares digitalt, med det formål å kunne påvise signaturens gyldighet.                    

                    
                        Opplysningene blir innebygd i signaturen, og er altså tilgjengelig for alle med adgang til det signerte materiale.
                    

                    
                        Med min signatur godtar jeg herved den til enhver tid gjeldende sluttbruker-lisensavtalen (EULA) for bruk av Penneo Digital Signature Platform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokumenter som signeres

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg signerer dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøkkel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-verdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
{"documentKey":"NQE25-KW87Y-TUFKN-SB42J-F44OE-EU1YG","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2023-06-07T10:30:06Z","ip":"46.230.xxx.xxx","signedDataFile":"3fef7cc93efdb888.xml","signerSerial":"9578-5995-4-141914","type":"bankid_no","signerName":"Tor Anders Bekken Martinsen","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Referent","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe3128d43f29d67.p7s","validations":[]},{"signTime":"2023-06-08T13:48:47Z","ip":"88.91.xxx.xxx","signedDataFile":"3fc41c11ce06b08c.xml","signerSerial":"9578-5995-4-487481","type":"bankid_no","signerName":"Aud Ingeborg Mikkelsen Tretvik","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Sør-Trøndelag Tretvik ","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3f8b1c5b68d38cc0.p7s","validations":[]},{"signTime":"2023-06-09T11:46:41Z","ip":"158.36.xxx.xxx","signedDataFile":"3fcce1e5aa2ba3e8.xml","signerSerial":"UN:NO-9578-5999-4-1176707","type":"bankid_no","signerName":"Ellen Johanne Lerberg","subtype":null,"organization":null,"signatureLines":[{"role":"Romerike historielag ","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fc63d17f3d2b43c.p7s","validations":[]}]}
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